
Stavební obnova kostela sv. Jana Křtitele v Křížlicích - krov, střešní krytina a statické zajištění 

trhlin 

 

Vážení spoluobčané,  

  jak jste možná někteří z Vás již zaznamenali, v letošním roce by měla být zahájena stavební 

obnova kostela sv. Jana Křtitele v Křížlicích. Předmětem akce je obnova krovu, střešní krytiny a 

statické zajištění trhlin. V rámci první etapy bude zrealizováno statické zajištění trhlin, které je 

naplánováno na červen, následně v druhé půlce roku nastoupí firma na výměnu střešní krytiny nad 

presbytářem. Dále by mělo dojít k obnově sanktusníku. 

Náklady na realizaci první etapy jsou cca 800tis. Kč. Podařilo se nám na letošní rok získat dotaci 

z Libereckého kraje 300tis. Kč. Obec Jestřabí nám z rozpočtu uvolnila 50tis. Kč. Farnost počítá se 

svojí spoluúčastí 300tis. Kč.  

Abychom byli schopni první etapu zrealizovat, rád bych Vás vyzval, v rámci tří plánovaných sbírek 

ve farnostech Křížlice, Vítkovice a Horní Štěpanice, k podpoření našeho záměru.  

Nedělní sbírky na dofinancování první etapy obnovy kostela proběhnou ve farnostech v Křížlicích, 

ve Vítkovicích a v Horních Štěpanicích 12.6., 17.7. a 11.9.2022.  

Ve spolupráci s biskupstvím jsme na neděli 15.5.2022 v 10:00 naplánovali slavnostní nedělní 

bohoslužbu v Horních Štěpanicích s koncertem a občerstvením po této dopolední mši svaté. Svoji 

účast na této bohoslužbě přislíbil generální vikář mons. Jan Paseka. Koncert se bude konat na farní 

zahradě, kde nám zahraje štěpanická kapela „REJŽÁK“. Rád bych Vás všechny tímto pozval na tuto 

událost, při které bude možno přispět na obnovu kostela sv. Jana Křtitele v Křížlicích. 

První etapu obnovy kostela sv. Jana Křtitele v Křížlicích lze případně podpořit příspěvkem na farní 

účet: 1261611349/0800. Do popisu platby prosím uvádějte „OBNOVA KOSTELA“. 

 

P. Mgr. Vladek Marczyński, MSF, 

farář 

https://www.bihk.cz/dieceze/osoba/marczynski-wladyslaw-anastazy

